

Välillisen julkisen hallinnon kansainvälinen seminaari Helsingissä

Välillinen julkinen hallinto eli se osa julkista hallintoa, joka toteutetaan varsinaisen valtion- tai kunnallishallinnon ulkopuolella, on viime vuosina yhä enemmän noussut yleisen mielenkiinnon kohteeksi sekä Suomessa että ulkomailla. Monet tärkeät yhteiskunnan toiminnot toteutetaan välillisen julkisen hallinnon muodossa — esim. Suomen Pankki ja Kansaneläkelaitos. Siksi on luonnollista, että välillinen julkinen hallinto on joutunut myös tieteellisen kiinnostuksen kohteeksi.

Suomessa on laajemmin ruvettu tutkimaan välillistä julkishallintoa vuonna 1982, jolloin professori *Allan Rosas* Åbo Akademista ja dosentti *Heikki Kulla* Turun yliopistosta Suomen Akatemian tukemina käynnistivät MOF (Medelbar offentlig förvaltning) -projektin. Projekti sai kansainvälisen ulottuvuuden, kun vuonna 1985 Brysselissä sijaitseva *Kansainvälinen*

Hallintotieteiden Instituutti (International Institute of Administrative Sciences) päätti ottaa välillisen julkishallinnon tutkimusohjelmaansa. Vuonna 1987 pidettiin Brysselissä kokous, jossa esitettiin 15 raporttia eri maista: näistä raporteista koottu julkaisu ilmestyi toukuussa 1988 (Indirect Public Administration in Fourteen Countries, toim. *Tore Modeen* & *Allan Rosas*, Åbo Academy Press 1988).

Koska kiinnostus välillistä julkishallintoa koskevaa tutkimustyötä kohtaan on osoittautunut suureksi, Brysselissä aloitettua kansainvälistä tutkimustyötä on päätetty jatkaa. Helsingissä pidettiin 12–14. 5. 1988 kansainvälinen seminaari välillisestä julkishallinnosta. Seminaarin järjestäjänä toimi Kansainvälisen Hallintotieteiden Instituutin Suomen osasto. Seminaarissa syvennettiin jo aloitettua työtä tutkimalla välillisen julkishallinnon erityisaloja. Tällaisiksi eri-

tyisaloiksi oli Helsingin seminaaria varten valittu eläkehallinto ja opetushallinto.

Helsingin seminaarissa kymmenen Euroopan maan tutkijat esitivät raporttinsa näistä välillisen julkishallinnon erityisaloista. Seminaariin osallistui pääosin tutkijoita mutta myös hallintovirkamiehiä niin Suomesta kuin eri Euroopan maista. Suomesta esittivät raportteja professori *Tore Modeen* Helsingin yliopistosta, professori *Allan Rosas* ja *Markku Suksi* Åbo Akademista sekä Kansaneläkelaitoksen pääjohtaja *Jaakko Pajula*.

Helsingin seminaarin tuloksena syventyi ymmärrys oikeus- ja hallintotieteellisistä ongelmista, jotka liittyvät välilliseen julkiseen hallintoon. Seminaarin raportteihin perustuva julkaisu on suunnitteilla.

Henrik Hägglund
Tore Modeen